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Jeg ønsker å gi noen korte supplerende bemerkninger. Aller først takk til
min kollega Pål Jonson både for redegjørelsen og for det gode svenske
arbeidet med formannskapet i NORDEFCO i 2023.

Det er virkelig slik at vi står ved et tidsskille når det gjelder nordisk forsvars-
og sikkerhetssamarbeid. Vi er utålmodige, men snart er vi der at vi har et
samlet Norden i NATO. Dette er en historisk endring først og fremst
selvfølgelig for Sverige og Finland, som går fra lang tids alliansefrihet og inn
i en kollektiv forsvarsallianse. Men det er også en stor endring for oss
øvrige nordiske land.

Det er ingen som helst tvil om at vi nå ser nye muligheter. Denne prosessen
har gått veldig fort, tross alt, og vi har ikke alle svar på hva som nå skal skje
videre. Men vi vet at det ligger store muligheter i et fordypet, forsterket
nordisk forsvarssamarbeid innenfor et bredt spekter av mulige
samarbeidsområder – framfor alt selvfølgelig at vi nå kan se hele den
nordiske geografien under ett og utarbeide forsvarsplaner i tråd med det, og
også at vi kan operere på tvers av den nordiske geografien. Dette jobbes
det veldig godt med på forsvarsnivå, på departementsnivå og på politisk
nivå.

Vi starter heller ikke på bar bakke. Siden 2009 har vi hatt et godt samarbeid
om forsvar og sikkerhet innenfor NORDEFCO. Vi har fått på plass flere
viktige avtaler og samarbeid. I framtiden vil dette grunnlaget fortsatt være
viktig, men vil nå videreutvikles innenfor rammen av NATO.

En av de første store mulighetene vi har til å utvikle dette videre, vil være
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øvelsen Nordic Response i mars 2024. Norge har tradisjonelt vært vertskap
for store allierte øvelser annethvert år – tidligere kalt Cold Response, men
nå døpt om til Nordic Response. Det i seg selv er et signal om et forsterket
nordisk samarbeid. Intensjonen er å se på hvordan vi i fellesskap kan motta
alliert forsterkning, og hvordan vi kan sikre operasjoner på tvers av
landegrensene.

Jeg tror vi kan slå fast at et samlet Norden i NATO vil gi økt trygghet for oss
alle og styrke hele det kollektive forsvaret for alle NATO-land. Det vil også
være et viktig perspektiv når den norske regjeringen vil legge fram en ny
langtidsplan for forsvarssektoren neste år.
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